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Komisioni Institucional i Zgjedhjeve

VENDIM Nr. 14

Tirané, mé 05.07.2020

Né& zbatim t& Ligjit nr. 80/2015, dat& 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e Shqipérisé”’; t& “Rregullores
Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né UT”;
miratuar me Vendim nr. 5, daté 10.02.2020, Kreu IV, neni 17, neni 18, 22, neni 23, t&
Urdhrit nr. 175, daté 30.06.2020 t& MASR-s¢ “ Pér zhvillimin e procesit zgjedhor pér
autoritet dhe organet drejtuese né institucionet publike t& arsimit té& lart&” né zbatim t&
urdhrave t& Ministrit t& Arsimit t& Sportit dhe t& Rinisé Nr.8, daté 14.01.2020 “Pér
procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike t& arsimit
t¢ lart€”, i ndryshuar dhe nr.108, daté 08.05.2020 “Pér shtyrjen e datés sé zgjedhjeve pér
autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike t& arsimit t& lartg, pér shkak t&
gjendjes s& fatkeqésis€ natyrore t& shkaktuar nga pandemia Covid—19", Vendimit nr.13,
daté 01.07.2020 i K1Z-1 i UT-&s, KIZ né mbledhjen e tij datés 05.07.2020:

VENDOSI:

1. Té& shpallé mbylljen e procesit té regjistrimit t& kandidatéve pér “Rektor” dhe
“Anétar i Senatit Akademik” t& UT—sg sipas vendimit nr.13 t& KIZ mé daté
01.07.2020.

2. Té& miratojé dhe t& shpallé listat e kandidatéve t& regjistruar pér “Rektor” pér
Universitetin e Tiranés. Lista i bashkéngjitet k&tij Vendimi t& KIZ—it.

3. T& miratojé& listén pér “Anétar Senati” pér Universitetin ¢ Tiranés pérfagésues
nga personeli akademik. Lista i bashkéngjitet kétij Vendimi.

4. T& nxjerré listén paraprake t& aplikant&ve t& regjistruar, kandidat pér “Anétar i
Senatit Akademik, pérfagésues i studentéve”. Lista i bashkéngjitet kétij
Vendimi.

5. T& nisé procesin e verifikimit né bashképunim me sekretarité mésimore té
njésive kryesore t& UT-s pér aplikantét e dités sé& fundit, kandidat pér “Anétar i

Senatit Akademik, pérfagésues i studentéve”, sipas Kreu IV, neni 18, pika 3,
neni 77 nika ? neni 2% nika 2 d nika 3 t& Reonllares Afati i néveaktuonr i



verifikimit dhe i dérgimit né lidhje me kété informacion té kérkuar nga KIZ éshté
deri né daté 06.07.2020, ora 16.00. N& pérfundim t& kétij procesi KIZ shpall
listén e kandidatéve pér “Anétar i Senatit Akademik, pérfaqésues i studentéve”
pér Universitetin ¢ Tiranés.

6. Ky Vendim dhe listat u pércillen pér +'u shpallur né fagen zyrtare elektronike
dhe né “Kéndin zgjedhor” t¢ UT-sé dhe né é gjitha njésité kryesore té UT-sé.
7. Ky Vendim hyn né fuqi menjéherg.

Komisioni Institucional i Zgjedhjeve t& UT-sé
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